

# KURJER WARSZAWSKI

Dnia 28go Lipca. Rok 1863.

№ 169.

Dnia 16 (28) Lipca 1863 Roka.

Wtorek.

Wschód Słońca g. 4 m. 15  
Zachód „ „ 7 „ 56

Jutro, ŚŚ. Marty i Serafyny PP.

*Wypis z Protokołu Sekretarjatu Stanu Królestwa Polsk.*

z BOŻEJ ŁASKI,

MY ALEXANDER II,

CESARZ i SAMOWŁADCA WSZECH ROSSJI, KRÓL POLSKI,  
WIELKI XIAŻĘ FINLANDZKI,  
etc., etc., etc.

Stosownie do Artykułu 2go Organizacji Rady Stanu Królestwa Polskiego, z dnia 24 Maja (5 Czerwca) 1861 roku, na przedstawienie JEGO CESARSKIEJ WYSOKOŚCI Namiestnika NASZEGO w Królestwie Polskiem, postanowiliśmy mianować i niniejszem mianujemy Dyrektora Kancellarji Komisji Rządowej Spraw Wewnętrznych, Referendarza Stanu Ludwika *Paprockiego*, Członkiem czasowym na rok 1863 pomienionej Rady.

Dan w Carskiem-Siele, dnia 2 (14) Lipca 1863 r.  
(podpisano) „ALEXANDER.”

przez CESARZA i KRÓLA,

Minister Sekretarz Stanu,

W zastępstwie Towarzysz Ministra,

(podpisano) W. Płatonow. (D. P.)

Rada Administracyjna Królestwa, na posiedzeniu d. 28 Czerwca (10 Lipca) r. b., na przedstawienie Komisji Rządowej Sprawiedliwości, zatwierdziła zapis rs. 300, dla Kłasztoru Xieży Augustjanów w Warszawie, przez niegdy Katarzynę z Janowskich Niwińska, uczyniony. (Dz: Pow:).

Oddziały pod dowództwem Jenerał-Majora Ralla (3 kompanje, 2 działa i 30 kozaków) i Pułkownika Emanuela (1½ kompanji i 1 szwadron huzarów) dnia 2 (14) Lipca pod Rząśnikiem (w Powiecie Pułtuskim, w Gubernji Płockiej), pobiły bandy Jasińskiego, Wawra, Skińskiego i Tissona. Straty buntowników w zabitych i ranionych były ogromne. Wojsku zabito 2 i raniono 19tu.

Zmuszeni do ucieczki buntownicy byli doścignięci w d. 3 (15) Lipca pod Przetyczą, przez oddział Pułkownika Wałujewa (2 kompanje, 2 seciny Kozaków, ½ szwadronu ułanów i niewielki oddział rakiетniczy) i tu znów ponieśli znaczne straty. Ścigając ich dalej i przeprawiwszy się przez Narew pod Rózanem, Pułkownik Wałujew spotkał się d. 4 (16) Lipca o 10 wiorst za Rózanem z bandą Trąbczyńskiego, liczącą 3,000 ludzi (pomiędzy wsiami Szygami i Ponikwią). Buntownicy gęstą masą zajęli stanowisko w lesie, lecz po 2½ godzinem wzajemnem strzelaniu i znacznych stratach od celnych strzałów łańcucha i niszczącego działania rakiет, postanowili wyjść z lasu w kierunku łańcucha tyralierów. Natenczas tyralierzy rzucili się na nich na bagnety, przeparli buntowników i zagłębili się za nimi w las. W tym czasie naprzeciw lewego skrzydła łańcucha wyszła kolumna kosynierów (do 400 ludzi), w zamiarze zajęcia tyralierem tyłu; przeciw niej puszczono kilka rakiет i zaraz potem półszwadron uła-

nów, ukryty w wąwozie, zrobił najdzielniejszy w zwartych szeregach atak i zgniół całą tę kolumnę; zupełnie zmieszani w szyku kosynierowie usiłovali uciekać, lecz szybki nacisk piechoty uzupełnił zwycięstwo i kolumna ta literalnie została zniesiona.

Następnie wojska wyparły z lasu główne siły buntowników i doгнаły ich na polanie, gdzie buntownicy atakowani z jednej strony przez piechotę, z drugiej przez kozaków przeskadzających im cofać się, ponieśli ostateczną klęskę i ratując się ucieczką rozproszyli się po okolicznych lasach. W tej krwawej walce buntownicy stracili przeszło 1,000 ludzi. W ogromnej liczbie zabitych znajdował się Trąbczyński i 2 innych przywódców.

W wojsku zabito 3 i raniono 12 ludzi. (Dz: Pow:).

Oddział pod dowództwem Majora Władczki idąc z Lublina do Janowa, dnia 6 (18) Lipca w lasach Strużskich, spotkał się z zajmującą tam stanowisko w zasadce bandą Wierzbickiego do 600 ludzi liczącą. Buntownicy mieli zamiar (jak się to okazuje z zabranych im papierów) atakować transport skarbowy, który oddział ten konwojował. Wcześniej odkryci buntownicy byli atakowani przez wojsko i rozproszyli się, straciwszy 30 ludzi w zabitych i znaczną liczbę w ranionych; oprócz tego część broni i koni.

Wojsko miało 11 zabitych i 30 ranionych i szczęśliwie doprowadziło transport do Janowa; tymczasem dla ścigania bandy Wierzbickiego wysłany został inny oddział. (Dz: Pow:).

Banda Ganier'a do 300 ludzi licząca, która przeszła z Prus, została doścignięta i rozbita dnia 3 (15) Lipca przy Rudzie Wieczyńskiej przez oddział Kapitana Schwinda. Oprócz znacznej liczby zabitych i ranionych, buntownicy stracili 12 ujętych i wiele sztucców.

Wojsko nie poniosło żadnej straty.

Z liczby wpartych za granicę buntowników, większa część została tam aresztowana, przyczem został zabrany i należący do tej bandy tabor. (Dz: Pow:).

*Urząd Lekarski Gub: Warsz: w Warszawie.* — Zawiadania osoby interesowane, o wakującej posadzce akuszerki rządowej m. Myszyńca w Gub: Płockiej Powiecie Ostrołęckim, z pensją rs. 45 rocznie. Kandydatki zgłosić się mogą z dowodami kwalifikacji do Urzędu Lekarskiego w Płocku, albo w Warszawie przy ulicy Miodowej pod Nr 7. — Inspektor Lekarski G. W. Radca Koll., *Poźniakowski*. Sekretarz, *Prager*.

Jenerał-Adjutant J. C. Mości. Admirał floty *Lüdtke*, przyjechał z Petersburga.

Jutro o godzinie 10tej z rana, odprawiać się będzie Nabożeństwo za duszę ś. p. Anny *Kuleszyny*, w Kościele XX. *Franciszkanów*; na które pozostała Familja, zaprasza Krewnych, Przyjaciół i Znajomych.

W dniu 25 b. m., opatrzona ŚŚ. SAKRAMENTAMI, zasnęła w BOGU ś. p. Pelagia z Muszyńskich *Kaster-ska*, w 21 wiośnie życia, Żona uczęszczającego do Akademii na fakultet medyczny. Stroskany w nieutulonym żalu Mąż, zaprasza Krewnych, Przyjaciół i Znajomych zmarłej, na wyprowadzenie zwłok na wieczny spoczynek, jutro o godzinie 4tej z południa, z dolnego Kościoła Ś. KRZYŻA, na cmentarz Powązkowski.

Ś. p. Joanna z Lubenaów *Ziółkowska*, Żona Jeometry, opatrzona ŚŚ. SAKRAMENTAMI, zmarła wczoraj przeżywszy lat 38. Pozostały Mąż, Ojciec, Ciotka i Brat, zapraszają Krewnych i Przyjaciół, na exportację zwłok, jutro o godzinie 5tej po południu, z Kościoła XX. *Dominikanów*, na cmentarz Powązkowski.

Antoni *Sokolowski*, były Dozorca Policji Wykonawczej, lat 42 liczący, onegdaj przybywszy do ogródka pod Nrem 417b, na Pradze, tknięty napadem apoplektycznym, nagle życie zakończył.

Zaonegdaj Ludwik *Nowakiewicz*, uczeń mularski, lat 22 liczący, pracując przy reparacji dachu nad koszarami Wołyńskimi przy ulicy Dzikiej, spadł na bruk i uległ silnemu potłuczeniu. Obecnie pozostaje w Szpitalu Ś. DUCHA na kuracji.

Krzysztof *Mioduszewski*, zmarły w Warszawie dnia 9 Czerwca r. b., testamentem własnoręcznym daty 20 Stycznia 1862 r., uczynił rękodajny zapis dla PP. *Marjawitek* rs. 15, którą to kwotę Biuro Rady Głównej przesyłając Redakcji *Kurjera*, ma honor prosić o właściwe jej doręczenie..

Mały Luluś i Nacia, składają w Redakcji *Kurjera Warszawskiego* rs. 1, z prośbą podzielenia takowego pomiędzy biednych: chłopczyka i dziewczynkę, t. j. córeczkę i synka, oboje kaleki, dzieci biednej wdowy Zofji z Wolskich *Neuman*, przy uli: Ogrodowej N° 844, aby ci prosili BOGA o zdrowie i pomyślność dla nich.

Złożono w Redakcji *Kurjera* złp. 100 na Oltarz Śgo WOJCIECHA, mający się budować ze składek samych Polaków, w Kościele ŚŚ. METODEGO i CYRYLEGO w Pradze Czeskiej, zebrane w kółku Rodziny i Przyjaciół ś. p. Wojciecha, w okolicy Łęczycy.— Od X. *Ku.....* z Ukrainy, Parafji J. z M. D. rs. 15, i od Rodziny Z. Z. rs. 10, na budowę Kościoła PP. *Marjawitek* w Częstochowie.— Od M. J. P. złp. 3 gr. 10 dla pozbawionego wzroku *Szliwińskiego*, zamieszkałego przy ulicy Śtojańskiej pod Nrem 15.

Wczoraj, pierwszy w tym roku examini odbył się na Pradze w istniejącej tamże Ochronie pod Nr VII, przy ulicy Sprzecznej Nr 280/1, a zostający pod opieką P. Juliana *Różyckiego*. Podobnie jak w Ochronach Warszawskich, i tam także zebrali się zarówno Opiekunki i Członkowie Warszawskiego Towarzystwa Dobroczynności, oraz liczni goście, dla których te Zakłady nie są obojętne. Ochmistrzynią tej Ochrony jest P. *Klicka*, a Pomocnicą jej P. *Gładysz*. Czytelnią przy tejże, imienia Xięcia T. *Lubomirskiego*, liczącą przeszło sto czytelników, zarządza P. *Pelletier*, a Kasą groszową Cyркуlu XIIgo, posiadającą 3,700 złp. P. *Nieniewski*. Około 20 kobiet uczęszcza także do Szkoły Niedzielnej przy tejże Ochronie, a którą to Szkołą kierują PP. *Obrebska* i *Zeidlerowa*, wraz z Opiekunem Ochrony P. *Różyckim*. Examinowane w dniu wczorajszym dziatki, przekonały obecnych o użyteczności tej Ochrony; bo postępując w nauce, zwróciły jeszcze uwagę obecnych

na ręczne roboty, dowody czego złożyły w wyrobionej z trójkącików przez wszystkie dziateczki kołdrze. Po ukończeniu examinu, obecny Prałat JX. *Białobrzeshi*, rozdzielił pomiędzy pilniejszą działwę odpowiednie jak zwykle nagrody. Jutro takąż Wizyta w Ochronie na Lesznie w domu Nr 681, a pojutrze przy ulicy Brzozowej Nr 200.

W d. 15 b. m. w Pensji Wyższej Żeńskiej, przez Antoninę *Krukowską*, utrzymywanej przy zbiegu ulic Nowego-Swiatu i Chmielnej Nr 1260 (nowy 27), odbył się examini roczny, na którym za wzorowe sprawowanie, pilność i postępy w naukach w ciągu roku szkolnego 1862/3, otrzymały nagrody w wiązkach: W klasie III, Modzelewska Florentyna; w kl: II, Demby Klementyna, Demby Wiktorja; w kl: I, Olsztyńska Teresa, Jabłońska Florentyna. W listach pochwalnych: W klas: III, Gonczarow Natalja, Krzyczkowska Cęcylja; w kl: II, Dąbrowska Marja, Bobrowska Ludwika, Morawska Anastazja, Zychon Marja, Mroczkowska Marja, Mroczkowska Marja; w kl: I, Jurkowska Stefanja, Mościcka Antonina, Głębocka Julja, Rychrykowska Helena, Libicka Konstanca. W klasie wstępnej: Pawłowska Marja, Głębocka Alexandra, Żychri Klaudja, Bydzykowska Kazimiera. Wpis uczennic na rok następny 1863/4 i kurs nauk w tejże pensji rozpocznie się z d. 1 Września r. b.

O ile czuć się dawała potrzeba Szkołki w okolicach ulic Senatorskiej, Wierzbowej i Bielańskiej, i o ile po zadosyć uczynieniu tej potrzebie, pospieszono korzystać z tego, najlepszym dowodem jest założona przy Kościele XX. *Reformatów* Szkołka. Otworzoną ona została dnia 6 Października r. z., lecz zapisało się do niej tylko 6 uczniów. Po dziewięćmiesięcznym zaś istnieniu swoim, osiągnęła do liczby 120 uczniów, tak że w ciągu jednego roku szkolnego, należało ją podzielić aż na cztery oddziały. W czasie odbywanych examiniów po wszystkich naukowych zakładach, i jej także uczniowie złożyli dowody swej pilności, a niektórzy z nich z oddziału IVgo, jako to: *Bettej* Tadeusz, Edmund *Mikuta*, Jak *Galski*, Jan *Luba*, Michał *Zaszczynski* i Henryk *Łącki*, mieli sobie przyznane za gorliwe przykładanie się do nauk, nagrody w wiązkach, tak jak inni znowu w listach pochwalnych. Na następny rok szkolny, setna ta przeszła liczba garnących się do szkoły, zapewne się nie zmniejszy, gdyż staranność szanownych zakonników kierujących tą szkołą, o jej pomyślność i rozwój, jest najlepszą rękojmią dla wszystkich posylających do niej swą działwę.

Ochmistrzyni Pensji Wyższej Żeńskiej, znana Publiczności z wieloletniego doświadczenia w zawodzie pedagogicznym, ma honor zawiadomić Rodziców i Opiekunów, iż w miesiącu Wrześniu r. b., otwiera Zakład Naukowy Żeński o pięciu klassach, w mieście Kaliszu.— Antonina *Biskupska*.

Mam honor zawiadomić szanownych Rodziców i Opiekunów, iż utrzymywaną przezemnie Szkołę Elementarną żeńską, od dnia 1go b. m. otworzyłam w domu pod Nrem 2426 przy ulicy Nowolipie; rozpoczęcie nauk, nastąpi dnia 1go Sierpnia r. b.— *Osmańska*.

Zawiadamiam, kogo to dotyczyć może, iż *sessja* Zgromadzenia Piwowarów, odbędzie swe posiedzenie w sali Ratuszowej dnia 31 b. m. o godz: 4tej po południu.— Starszy Zgromadzenia, L. *Naimski*.

W tych dniach opuściła prasę w zakładzie Artystyczno-Litograficznym A. *Dzwonkowskiego i Spółki*, ulica Miodowa Nr 482 (nowy 4), *Mappa Królestwa Polskiego*, w 4ch sekcjach, pod względem jeograficznym, administracyjnym, Duchownym, Naukowym, Sądowym i przemysłowym. Ułożona na zasadzie źródeł urzędowych, przez M. *Nipanicza* Urzędnika Oddziału Statycznego Komisji Rządowej Spraw Wewnętrznych, cena złp. 20.

Niedawno wyszła w Paryżu nowa powieść Pani *Ancelot* p. n. *Antonja Vernon*, którą autorka przeznaczyła dla młodych panienek.

Doktor *Sobolew*, pod Nrem 2677 na I szem piętrze przy ulicy Bednarskiej zamieszkały, od godziny 4tej do 7ej po południu, udziela pomoc lekarską, chorym biednym, bezpłatnie.

Pojutrze przypada *pełnia*, o godzinie 2 min: 57 wieczorem, na którą to lunację Kalendarze zapowiadają panowanie wichrów.

Odpowiadając na liczne i ciągle żądania Xiążki pod tytułem: *Jedynie praktyczne przepisy wszelkich zapasów spiżarnianych*, przez *Lucynę C.*, donosimy, że w tych dniach opuściła prasę trzecia edycja tychże *Przepisów*, i jest do nabycia u Wydawcy, przy ulicy Senatorskiej Nro 22, jakoteż we wszystkich księgarniach w Warszawie.

W Radomskiem rozpoczęto żniwa dnia 5 b. m., a koszenie łąk o miesiąc wcześniej. Zbiory siana są średnie, za to zboża przeszliczne. Idzie tylko o ludzi do zbioru, gdyż maszyny żniwiarki, nie zyskały jeszcze u nas, jak to już wspomnieliśmy, obywatelstwa. Co do cen zboża, te były tam niższe od 2 do 3 złotych na korcu od cen warszawskich.

Świeże transporta wody Buskiej, Iwonickiej, Krynickiej, Szczawnickiej, Solanki Ciechocińskiej, Marjenbadzkiej, Obersalzbrunn i Kissingen Rakoczy, nadeszły do Apteki mojej, przy ulicy Nowy-Świat pod numerem 66. — *K. Lilpop*.

Wydział Celny, Urząd Loterji i Biuro Naczelnika Powiatu Warszawskiego, przeniesione zostały do nowego gmachu, przez Komisję Rządową Przychodów i Skarbu od strony ulicy Leszno wystawionego.

## Wiadomości Zagraniczne.

AMERYKA. *New-York*, 13go *Lipca*. — Stanowiska zajmowane przez Jenerałów *Lee* i *Meade*, nie uległy zmianie. *Lee* ma odesłać swych ranionych i łupy, ale bynajmniej nie wojska, za Potomak. Odwrot jego uskuteczniony był w jak największym porządku, a artylerja nie posiada prawie żadnych strat. Śmierć Jenerała *Kilpatrick* zdaje się niepotwierdzać. W *Vicksburgu* wojsko związkowe zdobyło 132 dział i 50,000 sztuk broni, oraz wzięło do niewoli 27,000 jeńców. — Nowy *Orlean* jest zagrożony przez Jenerałów *Taylor* i *Jackson*. Podług dzienników południowych, pierwszy schwytał do niewoli w okolicy miasta 7,000 związkowych. Dziś wybuchnęły tu ważne zaburzenia przy poborze wojskowym, przyczem wiele osób zabito i poraniono. W końcu wojsko wdać się musiało. (Schl: Ztg).

ANGLJA. *London*, 22go *Lipca*. — Niektóre dzienniki doniosły wczoraj o zgonie Lorda *Clyde*. Wiadomość ta jest mylną, *Times* stanowczo jej zaprzecza. Wpraw-

dzie Lord *Clyde* jest bardzo chory, ale wczoraj miał się lepiej, i jakkolwiek niebezpieczeństwo jeszcze nie minęło, jednakże można mieć nadzieję, że silna jego konstytucja przemoże chorobę. Lord *Clyde*, bawi w *Chatham* u swego przyjaciela Jenerała *Eyre*, i doznaje tam najtroskliwszej opieki lekarskiej. Lord *Clyde*, jest synem stolarza, urodzonym 1792 r. w *Glasgowie*. — Zwłoki Xięcia *Hamilton*, przywiezione zostały na okręcie rządowym francuzkim z *Cherbourg* do *Anglii* i pochowane w dziedzicznych dobrach Xcia w *Szkocji*. Zaproszenie na uroczystość pogrzebową otrzymali tylko najbliżsi krewni i przyjaciele zmarłego. — *Times* oświadcza się za wydaniem przez Francję aresztowanych w *Genui* rozbójników, twierdząc, że jest różnica pomiędzy wydawaniem przestępców politycznych w ręce sprawiedliwości, a udzieleniem opieki mordercom przez sądy skazanym. — Xiążę *Walji* z małżonką bawi od onegdaj w *Osborne*, i dni kilka tam pozostać zamierza. (Schl: Ztg).

*London*, 23go *Lipca*. — Dziś, na posiedzeniu Izby Niższej, Lord *Palmerston* interpelowany przez *P. Fitzgeralda*, oznajmił, że interes *Anglii* wymaga utrzymania *Danji* w jej dotychczasowych granicach. Żądania *Niemiec*, w części uprawnione, można będzie załatwić drogą dyplomatyczną. (Ind: Bel:).

BELGJA. *Bruxella*, 21go *Lipca*. — Dziś odbyła się Kościelna uroczystość 32-letniego obchodu wstąpienia na tron *Leopolda Igo*. Król poraz pierwszy od dawnego czasu znajdował się osobiście na *TE DEUM* wraz z Xięciem i Xiężną *Brabancji*. — *Monitor* ogłosił dziś zniesienie na zawsze opłat na *Skaldzie*. (Nord).

FRANCJA. *Paryż* 22 *Lipca*. — Zapewniają, że *Marszałek Forey*, wróci tu najpóźniej za 2 lub 3 miesiące. Zwraca tu uwagę, że wielu z członków Kongresu udało się za *Juarezem* w jego ucieczce. Stronnicy południowych Stanów Zjed: spodziewają się, że pierwsza poczta z *Ameryki* zaprzeczy fakt wzięcia *Vicksburga*, który podają w wątpliwość. Zaprzeczają oni również, ale może bezzasadnie, jakoby Jenerał skonfederowanych *Longstreet*, został zabity lub raniony. *Admirał Bonet-Willamez*, został powołany do *Vichy*. Zdaje się, że otrzyma on dowództwo eskadry ewolucyjnej po *Admirale Rigault de Genouilly*, którego czas służby już się ukończył. — Wczoraj doręczoną została *P. Drouyn de Lhuys*, przez *P. Nigra*, nota, donosząca, że 5u rozbójników ujętych na pokładzie statku *Aunis*, zostali zwrócenii. Jednocześnie Minister włoski doręczył drugą notę, w której opierając się na traktacie międzynarodalnym, domaga się od rządu francuzkiego wydania tych zbrodniarzy. — Xiążę *de la Tour d'Auvergne*, Ambasador francuzki w *Rzymie*, bawiący obecnie za urlopem w *Paryżu*, udaje się jutro nie do *Vichy*, jak to mylnie ogłoszono, lecz do *Plombieres*. Cesarz jak zapewniają, opuści *Vichy* 2 lub 3go *Sierp.* *J. C. Mość* uda się następnie 8 lub 9 t. m. na wyciągi w *Pin*, w towarzystwie *Jen: Fleury*. Czas pomiędzy powrotem z *Vichy*, a wyjazdem do *Chalons*, który ma nastąpić 15 *Sierp.*, Cesarz przepędzi w *St. Cloud*. Później Cesarz i Cesarzowa, zjadą się w *Biarritz*, a zakończą sezon rezydencją w *Compiègne*, dokąd zapraszani będą goście, czego w *Fontainebleau* uczynić nie było można. — Dziś odbyła się w *St. Cloud* pod prezydencją Cesarzowej, długo trwająca rada Ministrów. — Dzienniki donoszą, że *Danja* gotuje się e-

nergicznie do popierania wojny, jakaby jej wypowiedzie mogły Niemcy w kwestji Xięztw. Postanowienia Królewskie ponawiają przepisy względem rozkwatowania wojska, a to z powodu, iż okoliczności mogą zastosowania tych przepisów uczynić potrzebnem. Jednocześnie Minister marynarki wzywa Kapitanów statków handlowych, aby wstępowali do służby morskiej rządowej, ze stopniem Poruczników.

*Paryż, 24 Lipca.* — Cesarzowa przybyła dziś wieczór do Vichy. (Ind: Bel:).

**HISZPANJA.** *Madryt, 22 Lipca.* — Gazety popierające politykę rządu hiszpańskiego, objawiają sympatje dla Stanów południowych amerykańskich. (Nord).

**TURCJA.** *Konstantynopol, 18go Lipca.* — Nowo utworzona gwardja przyboczna Sultana, ma być uorganizowaną, pomnożoną do liczby 200 ludzi i złożoną wyłącznie z synów Szeików arabskich. — Reprezentanci 6ciu mocarstw przesłali Porcie noty względem utrzymania przywilejów tak zwanych Kozaków-Wilców, przy ujściu Kilji. — W skutku zażaleń Persji o naruszenie granicy, Turcja przyrzekła zadość uczynienie. (Nord).

## Ostatnie Wiadomości.

Liczba dzisiejszych depesz i wiadomości jest nader szczupła. — Z Londynu pod datą 26 b. m. donoszą, że otrzymano tam korespondencje z New-York, dochodzące do 15 Lipca. Miasto pomienione od 13 b. m. było widownią krwawych rozruchów, a to z powodu poboru do wojska. — W handlu i interesach stagnacja zupełna. *New-York-Herald* głosi, że pobór ma być zawieszony. — Z placu boju donoszą, że armja Jen: Lee, cofnęła się do Wirginji. Port-Hudson bezwarunkowo poddał się związkowym, którzy atakowali także Charlestown i zajęli wyspę Morvis. Jen: skonfederowanych Bragg, cofnął się ku Chattanogu i Atlanta, a związkowi pod Jenerałem Sherman, odnieśli zwycięstwo nad Jenerałem Johnston, wzięwszy przytem do niewoli 2,000 ludzi.

W Indjanie i Ohio Jenerał Morgan posuwa się ciągle naprzód. — Z Meksyku donoszą, iż głosowanie powszechne względem kształtu rządu miało nastąpić 29go Czerwca. Forey mianował tryumwirat, mający pełnić obowiązki rady stanu.

Z Aten piszą, że Admirał dowodzący stacją Angielską w Pireus, prosił Rządu Greckiego o pozwolenie wysadzenia na ląd, dla powodów higienicznych, części marynarzy zostających pod jego dowództwem. — W oczekiwaniu odpowiedzi z Aten, wojska odbyły pochod militarny w okolicy Pireus.

Telegram z Neapolu, datowany 24go Lipca, zawiadamia, że śledztwo przedwstępne w procesie bandy *Pilone'go* jest ukończone. Liczba oskarżonych wynosi 113. Sprawa ta wkrótce sądzoną będzie przez przysięgłych. (Ind: Del: — Wien: Ztg.)

## Wiadomości Literackie.

Skład materiałów pismienych Karola Bernstejna, przy ulicy Miodowej N<sup>o</sup> 483, odebrał następujące artykuły: Sztuczce matematyczne od złp. 10 do złp. 60; Stereoskopy mahoniowe po złp. 9, 12 i wyżej; Papeterje

w bardzo ozdobnych pudełkach od złp. 5 i wyżej. — W powyższym składzie dostać można: 100 arkuszy papieru listowego z dodaniem 50 kopert białego koloru za złp. 2 gr. 20; tyleż różnokolorowego gładkiego za złp. 3 gr. 10; tyleż różnokolorowego w desenie za złp. 4. Litery w gustownych ramkach od bijają się bezpłatnie; 100 biletów wizytowych litografoowanych w pudełku za złp. 8; tyleż wyciskanych na sucho za złp. 5; Xiążek do Nabożeństwa w różnych oprawach po cenach przystępnych nabyć można.

## DONIESIENIA.

**KANTOR LOTERJI I WEXLU,  
JÓZEFA DAWIDSOHN,  
przy ulicy Senatorskiej Nro 453.**

Zawiadamiam szano: Publiczność, że **LOSÓW** kupnych do 1szej klasy 102giej Loterji klasycznej, tak całych jakoteż częściowych, w tym Kantorze nabyć można — Osobom na prowincji zamieszkałym, życzącym próbować szczęścia w Kantorze moim, przyrzekam jak najakuratniejszą korespondencję.

Dwa **Listy Zastawne** 3go Okresu, z kuponami, Lit: C, na Zlp. 1,000, Numerami 224,068 i 226,786 oznaczone, zaginęły. Ostrzega się, ażeby nikt takowych nie nabywał, gdyż zastrzeżenie w Dyrekcji Głównej Towarzystwa Kredytowego uczynione zostało i nabywca żadnej z nich korzyści nie odniesie.

Różne **Lokale** mniejsze i większe, do najęcia w każdym czasie pod Nr 315 przy ulicy Nowe-Miasto.

## Z KALISZA.

Mam honor zawiadomić Szanowną Publiczność, iż

## CUKIERNIĘ

moją z Parku przenieśli do domu Nr 61 przy ulicy Warszawskiej, zaraz obok Poczty, gdzie posiadając obszerny Lokal pomieściłem także Billard. Usiłowaniami moimi będzie, jak dotąd, utrzymać względy Szanownej Publiczności.

**MAYER.**

## Pokój z Przedpokojem,

z osobnem wchodem, na 1m piętrze od frontu, jest do wynajęcia każdego czasu przy familji, może być ze stołem lub bez takowego, dla Kawalera, Panny lub Emerytki. Wiadomość przy ulicy Podwał Nr 526, na 1m piętrze od frontu, na prawo do drzwi.

Dziś rano ciepła stopni 11. Wczoraj w południe ciepła st: 17.

Dziś rano wysokość wody na Wiśle stóp 1 cali 1. (W mierze).

**Teatr Wielki.** Dziś, *Halka.*

W dniu Piątkowym sprowadzono na targ Pragski: z Cesarstwa była rasy stepowej sztuk 860, z opasów w Królestwie sztuka 1, z Królestwa była rasy krajowej sztuk 90, w ogóle sztuk 951, wieprzy 636, cieląt 610, baranów 1189.

**Kurs Giełdy Warszawskiej.** — Dnia 27 Lipca r. b.: za obligi skarbowe 4%, 100 rs. oprócz kup., żądają rs. 82 kop: 95; za listy zast: 3go okr: oprócz kup: za 15 rs. żądają rs. 14 k. 81, dają rs. 14 kop: 79; za akcje Główne Tow: Rossyjskiego dróg żelaznych 5%, żądają rs. 110 k. 50; za akcje drogi żelaznej W.-W. za sztukę żądają rs. 76 k. 50; za akcje drogi żelaznej Warsz: Bydg: po rs. 100 i 500 żądają rs. 85 k. 75. Wartość kuponu bieżącego od obligów skarbowych rs. 1 kop: 30, od listów zastawnych kop: 5%.

## Przyjechali do Warszawy.

Chlebowski Xaw: Ob: z Grabowa nr 411; Rzętkowski Walenty Ob: z Jeziorka nr 625; Załuski Zdzisław Ob: z Wodyń nr 414.

**Wyjechali:** Grzybowski Eug: Ob: do Skrzyszowy; Matuszewski Leon Ob: do Jasiennicy; Siemiątkowski Jan Ob: do Smardzewa.

**Przyjechali koleją żelazną:** Lipman Kurjer Gabinetu Francuzkiego z Paryża nr 414; Mierzejewska Walerja Ob: z Poznania nr 1512.

**Wyjechali koleją żelazną:** Kwilecka Alex: Hr: do Karlsbad; Łapińska Agn: Ob: do Krakowa; Zawisza Jan Ob: do Niemiec.

## DONIESIENIA.

1) Jest **Dzierżawa Kamienicy**, czyniąca dochodu Złp. 11,500, może być wydzierżawiona rocznie, za odstąpieniem Złp. 1,500 czystego dochodu. — 2) Jest do sprzedania **Kamienica** przy ulicy Nowy-Swiat, pod korzystnymi warunkami, i inne **Kamienice** w środku miasta także są do nabycia. — 3) Potrzebny **Pisarz** w Warszawie, który będzie miał powierzone summy pieniężne, a za 4 godzin czynności w dzień, otrzyma Rs. 20 miesięcznie, ale kaucja w gotówce Złotych tysięcy wymagana. — 4) Potrzebny **Pisarz** na wieś bez kaucji, na pensję Złp. 300 i życie — 5) Potrzebne są **Panny** do szycia i do nauki, do prywatnych domów. — 6) Piękna **Kolonia** o 2 wiorsty od Warszawy, jest do sprzedania. — 7) Inne interesa są wypisane codziennie w szafce przed Kantorem Rozbickiego, pod Nr 32 przeciw Zamku.

Z przyczyny wyjazdu, są do sprzedania **Konie**, Karetka podwójna, Koczyk, Biurko oszkłone i inne jeszcze sprzęty; wiadomość na Tłomackiem Nr 739; tamże są dwa Mieszkania umeblowane na dwa miesiące, to jest na Sierpień i Wrzesień do wynajęcia. Stróż miejscowy Andrzej doprowadzi.

W **Restauracji** pod Nr 1345 przy ulicy Święto-Krzyckiej, drugi dom od Nowego Świata, obok Cukierni P. Semadniego, można dostać **Śniadań, Obiadów i Kolaacji**, po cenach następujących: złp. 1 gr: 15 z filiżanką Kawy, po złp 2 i po złp. 1 gr: 10. Kuchnia odznacza się smacznie i dobrze przyrządzonymi potrawami, przytem w Czwartki i Niedziele **Flaki** garnuszkowe i zwyczajne, wyborne; z czem się poleca Szanownej Publiczności. — A.

**Agronom**, który w młodym wieku w znacznych dobrach w Poznańskim praktykował, później różnemi majątkami tam i tu w Królestwie zarządzał, mogący swą kwalifikacją, świadectwami i rekomendacją różnych osób udowodnić, szuka posady na Rządę. Blizsza wiadomość u Xięgarzy Merzbach et Polak, ulica Krakowskie-Przedmieście Nr 79.

Potrzebny jest **Korrepetytor**, mogący przysposobić Ucznia do klasy IVej przez czas wakacji. Wiadomość przy ulicy Długiej Ner 551, w oficynie na prawo na pierwszym piętrze.

Jest do odstąpienia od lokatora na miesiąc trzy, **Lokal** z Meblami, złożony z 4ch Pokoi, Przedpokoju i Kuchni, w domu pod Nr 1365 przy ulicy Jasnej, w bramie na lewo.

Do konwersacji na godziny potrzebni są: **Nauczyciele** lub **Nauczycielki**, do języków włoskiego, francuzkiego i niemieckiego. — Tamże potrzebny jest do wyjazdu na Wołyn **Pisarz** niezonaty, chociażby nie młody lecz energiczny, znający się dobrze na rachunkach i gospodarstwie, z pensją roczną od 400 do 500 Złp., na stole dworskim; dobre świadectwa i rekomendacje są konieczne; wiadomość o tem przy ulicy Krakowskie-Przedmieście Nr 405, na 1m piętrze od frontu, od godziny 3ej do 6ej z południa.

## Rząd Gubernjalny Warszawski.

Podaje do wiadomości osób interessowanych, iż w Biurze Rządu Gubernjalnego Warszawskiego, odbywać się będą Licytacje głośnie na dostawę żywności przez jedno-roczny przeciąg czasu, czyli od dnia 19 Września (1 Października) r. b. do dnia 18 (30) Września r. p. 1864, do Więzień i Aresztów, jako to:

1) W dniu 12 (24) Sierpnia r. b., do dwóch Więzień w Warszawie Aresztu Policyjnego Miasta Stołecznego Warszawy i Aresztu włóczęgów i spisowych przy Rządzie Gubernjalnym, oraz do Więzienia w Łęczycy.

2) W dniu 13 (25) Sierpnia r. b. do Więzień w Sieradzu, Kaliszu, Piotrkowie i Brześciu Kujawskim.

Licytacje w dniach wyżej oznaczonych rozpoczynać się będą o godzinie 11ej z rana in minus od cen następujących:

- Kop: 5 za dzienną porcję żywności więźnia w Warszawskich, jako też w Łęczycy, Sieradzkim, Kaliskim, Piotrkowskim i Brześciu Kujawskim więzieniach; tudzież aresztanta policyjnego przy Magistracie M. Warszawy i włóczęgi w areszcie przy Rządzie Gubernjalnym; zaś

Kop: 7½ za spisowego w ciągu roku dostawianego.

Kop: 13½ za spisowego w czasie naboru.

Ubiegający się o te dostawy, nie wyłączając dostawców teńszych, złożą na vadium gotowizną lub papierami procentowemi na kauce przyjmowanemi w Kassie Gubernjalnej Warszawskiej upoważnionej do przyjmowania takowych i wydawania odpowiednich na to dowodów do dostaw w Warszawie Rs. 2,350, w Sieradzu i Kaliszu po Rs. 750, do innych trzech po Rs. 500.

Konkurenci nie mający lat prawem przepisanych do licytacji przypuszczeni nie będą. Po zamknięciu protokołu licytacyjnego, żadna późniejsza oferta przyjęta nie będzie.

Dla dogodności ochotników zamieszkałych na prowincji, przyjmowane będą, ale tylko do godziny 11ej poprzedzającej rozpoczęcie licytacji głośnych, pod nieważnością w razie spóźnienia, deklaracje opieczetowane, nadesłane pocztą, bądź przez posłańca umyślnego, pod Adresem Gubernatora Cywilnego z oznaczeniem na kopercie do którego Więzienia służą. Deklaracje takowe, do których należy dołączyć kwit którejkolwiek Kassy skarbowej miejskiej, albo też Banku Polskiego, na złożone vadium, pisane być winny czytelnie, bez przekreśleń i skrobań lub poprawek podług wzoru jak następuje.

### Wzór do deklaracji.

W skutku ogłoszenia Rządu Gubernjalnego Warszawskiego z dnia . . . Nr . . . . podaję niniejszą deklarację, iż podejmuję się dostawę żywności do Więzień (lub Więzienia), w mieście N . . . za opłatą dziennej porcji po kop: N . . . wyraźnie (wypisać literami), poddając się wszelkim obowiązkom i zastrzeżeniom w warunkach licytacyjnych objętym a mnie dobrze znanym. Kwit Kassy N N na złożone vadium Rs. N dołączam, które w razie nie utrzymania się przy licytacji sam odbiorę. Stałe moje zamieszkanie jest w N, piasełm w N, dnia N, miesiąca N, 186 roku.

(Tu należy podpisać imię i nazwisko wyraźnie i czytelnie).

Inne warunki dostaw tych dotyczące przejrzane być mogą każdodziennie, prócz dni świątecznych, w Wydziale Policyjnym Rządu Gubernjalnego w godzinach biurowych.

Gubernator Cywilny, Radca Tajny, **Laszczyński.**

Naczelnik Kancelarii, **Świętochowski.**

### WAŻNE DONIESIENIE.

**Kantor Informacyjny** przy ulicy Śto-Jańskiej pod Nr 13, na 2m piętrze, podejmuje się pisania wszelkich **Prośb** do Władz Administracyjnych i Sądowych, niemniej załatwia w tym celu wszelkie interesa. Zatrudnia się także **Strzeżeniem** wszelkich posiad dla oficyalistów prywatnych; dla klasy zaś niezamożnej, prośby do wszelkich Władz pisze **bezpłatnie**, za zwróceniem jedynie kosztu wyłożonego na papier stepowy.

W dniu 15 Lipca r. b., będąc w mieście Kaliszu, zaginął mi **List Zastawny** Lit. B, Nr 20,756 oznaczony, na Rs. 750, zawiadaniem iżby takowego nikt nie nabywał, gdyż ostrzeżenie w tym względzie w Dyrekcji Głównej Tow. Kred. Ziems. uczynionem zostało, za zwrócenie zaś takowego, zapewniam stosowną nagrodę. — **Efroim From** z miasta Turka.

Jest do wynajęcia każdego czasu połowa **Sklepu**, Szafy i Wystawy na jakikolwiek skład. Wiadomość przy ulicy Krakowskiej-Przedmieście, obok Kościoła Sgo Krzyża, pod Ner 409, w Sklepie Wyrobów Rymarskich i Siodlarskich, gdzie obecnie Dystrybucja.

Potrzebne są na wieś, 8 mil od Warszawy: 1) **Bona Polka**, Niemka lub Francuzka; 2) **Panna Służąca**. — Posiadające zatem odpowiednie kwalifikacje, zgłosić się zechcą do Polskiego Hotelu, pod Nr 7, o godzinie sej z rana.

Potrzebne są **Panny** do szenia bielizny, uzdatnione lub też do nauki, ze wszystkim, jako i na przychodnie. Wiadomość przy ulicy Sto-Krzyżkiej Nr 1342, w Pracowni Strojów Damskich.

Jeśliby która z Pań wyjeżdżała do Szczawnicy i potrzebowała **Towarzyski** na wspólny koszt, raczy się zgłosić pod Nr 1076 przy ulicy Królewskiej, naprzeciw Saskiego Placu, do utrzymującej Szkołę Żeńską.

W domu pod Nr 1372 przy ulicy Marszałkowskiej, jest do sprzedania za cenę nader przystępną **Kareta** poczworna, z waszą i dwoma walizkami, w dobrym stanie, zdatna do dalekiej podróży. Wiadomość u Rządy domu.



**NUTY** w manuskrypcie, (Tytuł „Trio par Louis Grossmann“), zagubione zostały onegdaj, w Niedziele, w omnibusie, na drodze od Alei na ulicę Miodową, lub przy wysiadaniu. Znalazca zechce je oddać do Składu Fortepjanów przy ulicy Miodowej pod Nr 484, za odpowiednią nagrodę, gdyby żądana była.

**Osoba** licząca wieku lat 50, życzy sobie przyjąć obowiązek w Warszawie lub na prowincji w bliskości Warszawy, która i dotąd pełniła takowy i ukończyła z d. 1 Lipca r. b., opatrzoną odpowiednimi dowodami ze swej zdolności i znajomości, tak gospodarstwa, jako też administracyjnej; bliższa wiadomość powzięta być może przy ulicy Freta Nr 263, na dole w podwórzu.

Cztery lub trzy **Pokoje**, Przedpokój i Kuchnia, z Meblami lub bez takowych, z dwoma wchodami, na 2m piętrze od frontu, przy rogu ulicy Chmielnej i Brackiej pod Nrem 1565, z powodu wyjazdu jest do wynajęcia zaraz, do dnia 1go Października r. b. Wiadomość na miejscu.

Jest do sprzedania para **Koni** gniadych, powozowych, rassowych, rosłych, klacz i ogier, po pięć lat mających; oraz **Fowóz** zupełnie nowy, najświeższego fasonu, bardzo elegancki, z wyplataniem gutaperką angielską, kapslami srebrnymi, jest spacerowym i do podróży, z wszelkimi rekwizytami, Fabryki J. Rentla. Wiadomość przy ulicy Królewskiej, w Zajeździe Kielca, u Stangreta Józefa.

Z powodu wyjazdu, jest do najęcia na miesiąc dwa **Lożka**, złożony z Salonu i trzech Pokoi, z Przedpokojem, z Meblami i Fortepjanem, na 2m piętrze, przy ulicy Chmielnej pod Nr 1260 Lit. C; wiadomość na miejscu u Stróża; tamże są do sprzedania rozmaite Meble, a mianowicie: Biurko męzkie mahoniowe duże, wygodne do pracy, Szafa jesionowa do sukien, Kredens, Lustra, Obrazy, Wazony i Figury porcelanowe, Lampy, Kufer duży do futer lub bielizny, Szkló kredensowe, Serwis do herbaty, Taca nowa duża, Frageta, Zegar i wiele innych przedmiotów, oraz Futro Szopy zdatne dla wojskowego, z powodu wierzchu odpowiedniego koloru i kroju.

Potrzebna jest na wieś o mil 7 od Warszawy, przy Kolei Żelaznej Petersburgskiej, do zarządu domem i w majątku gospodarstwem kobiecym, w wieku więcej nieco jak średnim, rozsądna i przyzwyczajona **Kobieta**. Wiadomość w domu pod Nr 1592 przy ulicy Brackiej, u Stróża tegoż domu.

**Kurjer Warszawski** z lat 30tu kilku, kompletny, w części oprawny, jest do nabycia przy ulicy Ciepłej, pod Nr 1094 C, idąc od Grzybowskiej po lewej stronie, u lokatora na 1m piętrze, wejście na prawo; tudzież Stół debowy, rozsuwany, na 24 osób; 9 Żaluzji spuszcanych do okien; Wschodki okrągłe do stawiania doniczek; Skrzypce bardzo stare z pudełkiem i inne sprzęty domowe.



**Ogier** kary, rassy angielskiej, lat 6 mający, dobrze pod wierzch ujeżdżony, — oraz **Klacz** złoto-gniada, 6-letnia, są do sprzedania w domu pod Nr 1565 Lit. D, przy ulicy Chmielnej; wiadomość u Jana furmana.

Potrzebna jest **Nauczycielka** Niemka, posiadająca swój język teoretycznie i praktycznie, dla udzielania lekcji języka niemieckiego na godziny, przy ulicy Marszałkowskiej Nr 1372, dom Kralla; wiadomość u Stróża Wawrzyńca.



W Hotelu Litewskim Nr 476

lit. C, są do sprzedania **Ka-**

**retety, Powozy, Sanie,**

parę **Koni** koczowych, z za-

przebiegiem Angielskim, **Chomonta, Meble** palisandrowe, **Lustra** Weneckie w pięknej oprawie, wielkiego rozmiaru. Wiadomość u Rządy w Hotelu Rzymskim, Nr 634 lit. A.

Jest **Pokój** duży frontowy o dwóch oknach, w każdym czasie do odnajęcia, róg ulicy Żabiej i Żelaznej Bramy, w domu Krzemieńskich, Nr 956, w bliskości Saskiego Ogrodu. Wiadomość u Stróża.

Ktoby ze starszych Panów **Nauczycieli** chciał użyć świeżego powietrza, pojechać na wieś na czas wakacji, aby mieć z parę godzin lekcji z dwoma Uczniami, z 5ej i 4ej klasy codziennie, dozór niewymagany, raczy zgłosić się do Biura Guwernerów i Guwernantek, w domu PP. Wizytek Ner 32 ulica Krakowskie-Przedmieście.



Proszę o odebranie **PIESKA** z gatunku Charcików, kupionego pod Nr 1663, w przeciągu dni 5, przeciwnym razie nabywca utraci prawo własności, gdyż mi robi wielką sabbiekcję i naraża na koszt.

**Dla podróżujących.** — Jako przyjemność dla obcych, którzy niejaki czas w **Berlinie** zabawić myślą, znajduje się w śródmieściu, w wygodnie urządzonej domostwie **Pensja familijna**. Urządzona jest na rodzaj Szwajcarski, a można znaleźć za cenę przystępną pomieszkanie, wikt i pożyczycie w kółku wykształconej rodziny. — Konwersacją także w języku angielskim i francuzkim. — Bliższej wiadomości udziela z grzeczności Xiegarnia i Magazyn Sztuk pięknych: Gropius, König: Banakademie w Berlinie.

**Drzewo Brzozowe prosto z lasu,** zupełnie suche i zdrowe, w szczapach przyzwoitej grubości, w sążniach trzy-łokciowych kubicznych, dostawianem będzie do Warszawy bez zawodu w ciągu dni ośmiu od daty zamówienia. Sążnie te dobrej miary ułożone zostaną na wskazanem miejscu przez włóścian je dostawiających podług wykładu leśnego. Cena jednego sążnia Rs. 11. Obstalunki przyjmują się u P. Woyczyńskiego, Skład Materiałów Piśmiennych przy ulicy Wierzbowej, wprost Teatru utrzymującego, i w Kantorze Loterji Pani Tycz, ulica Rymarska Nr 740; oraz u P. Glatststerna, Zarządcy Bazaru, ulica Graniczna Nr 969.

**MIESZKANIE,** jedno składające się z 7miu Pokoi, z Stajnią i Wozownią; drugie z 4ch Pokoi na drugim piętrze, od Sgo Michała; oraz Trzy **POKOJE** na pierwszym piętrze, każdego czasu do najęcia w domu Nro 2322 przy ulicy Dzikięj.

## Jeden z najskuteczniejszych środków

l e c z y

zatwardzenie, astmę, bóleci wątroby, zapalenie kiszki, migreny, katar, skrofule, podagrę, reumatyzm, wyrzuty naskórne, spędza żółć i zamólenie żóładka, i w ogólności wszelkie słabości spowodowane przez nieczystość krwi.

Dla zapobieżenia i wyleczenia powyższych słabości, nie masz skutecznego środka jak

### Pigulki roślinne przyjemnego smaku

**P. CAUVIN.**

Ich działanie jest łagodne, nie zostawia po sobie żadnych szkodliwych śladów. Dozy mocniejsze nie grożą żadnym niebezpieczeństwem. Obłoczka słodkiego smaku czyni je łatwymi do zażycia.

### Jest to lekarstwo naturalne,

potwierdzone przez fakulteta medyczne, i zalecane jako środek najskuteczniejszy czysto-roślinny, czyszczący i krew oczyszczający. Pigulki te nie zawierają ani merkurjuszu, ani żadnej substancji mineralnej, są one czysto z roślin zrobione i tak doskonale preparowane, że ani wilgoć, ani gorąco żadnego nań wpływu nie wywierają. Słodkie, przyjemne do zażycia, działanie ich jest umiarkowane, stanowią one środek jedyny, łatwo zastosować się dający dla dzieci, dorosłych osób i starców.

Przygotowane przez P. Cauvin, Aptekarza, Ucznia Szkoły Wyższej Farmaceutycznej w Paryżu, na Placu Tryumfalnej Bramy del Etoile Nr 10, Pola Elizejskie. Instrukcja użycia dołączona jest do każdego pudełka.

Dostać można we wszystkich głównych Aptekach Królestwa i Cesarstwa. (6)

## Sklep i Dwa Pokoje,

z Kuchnią, Piwnicą i Drwalnią, na Bawary lub inny Zakład, w domu narożnym przy ulicy Chłodnej pod Nr 927d, do wynajęcia od Śgo Michała roku bieżącego. Wiadomość na miejscu u Właściciela domu.

Do Xięgarni A. Nowoleckiego potrzebny jest **UCZEŃ** na praktykę, moralnej konduity, w wieku lat 13—15.

Do Głównego Składu Śledzi pod firmą Hersza Gudbroud, za Żelazną Bramą w domo Gundheita pod Nr 961, nadszedł świeży Transport **ŚLEDZI** p.n. Matjasowych, a których od lat 30stu nie było, i które sprzedają się po umiarkowanych cenach.

Zawiadamy niniejszem, że **P. August Wolff**, przestał być Administratorem Fabryki Pieców, pod firmą A. Wolff et Comp: istniejącej, która od dnia dzisiejszego, pod firmą **M. Wolff et Comp:** nadal existować będzie. Przyczem poleca się względem Szanownej Publiczności, mając znaczny zapas **Pieców** doborowych, po cenach umiarkowanych. — **M. Wolff et Comp.**

## ROZMAITE LOKALE,

są do wynajęcia od Śgo Michała r. b. przy rogu ulic Pęknej i Mokotowskiej pod Nrem 1756. Bliższa wiadomość u Gospodarza na miejscu.

## CIĄGNIENIE KLASY I<sup>SZEJ</sup>

### LOTERJI 102<sup>giej</sup>,

odbędzie się dnia 6go i 7go Sierpnia r. b.

W bieżącym miesiącu Lipcu otworzoną została

## Nowa Fabryka Czapek,

przy rogu ulic Długiej i Miodowej pod Nr 489d, gdzie dostać można **CZAPEK** w najświetniejszym fasonie z najlepszego materiału i za nader umiarkowaną cenę; oraz przyjmują się wszelkie Obstalunki; o czym mam honor donieść Szanownej Publiczności i polecić się łaskawym względem. — **S. Maurytyz.**

### DYREKTOR KANCELLARJI

### Komissji Rządowej Spraw Wewnętrznych.

Na zasadzie upoważnienia Komissji Rządowej Spraw Wewnętrznych podaje do powszechnej wiadomości, iż na dostawę Drzewa sosnowego w sążniach kubicznych, porznięcie i połupanie onego, na potrzebę Biur tejże Komissji, w ciągu roku jednego, poczynając od dnia 20 Sierpnia (1 Września) r. b., odbędzie się w dniu 8 (20 Sierpnia) r. b. o godzinie 11ej z rana, w Biurze tejże Komissji, Licytacja przez opieczętowane deklaracje in minus, to jest: za sążen kubiczny drzewa sosnowego Rs. 10, wyraźnie Rubli srebrem dziesięć, za porznięcie i połupanie takiegoż sążnia po Kop. 95.

Każdy przeto chęć licytowania mający, obowiązany jest złożyć na vadium Rs. 400, ina kosztą ogłoszenia Rs. 5, które to kwoty nie utrzymującemu się na licytacji zaraz powrócone zostaną.

Warunki do tej licytacji przejrzeć można codziennie w godzinach biurowych, wyjąwszy Świąt, w Kancellarji Komissji Rządowej.

Deklaracje opieczętowane składane być winny w Kancellarji Komissji w godzinach biurowych, to jest od 9ej z rana do 3ej z południa, i nie później jak do dnia licytacji, to jest do dnia 8 (20) Sierpnia t.r., do godziny 11ej z rana; później złożone przyjęte nie będą.

Do licytacji przypuszczeni będą tylko handlujący drzewem i posiadający w Warszawie składy drzewa, a w tym celu obowiązani dołączyć do deklaracji stosowny dowód.

Deklaracja winna być napisana wyraźnie bez skrobań, poprawek i przekreśleń, podług wzorn następującego:

Wzór do deklaracji.

W skutek ogłoszenia Dyrektora Kancellarji Komissji Rządowej Spraw Wewnętrznych z d.... podaję niniejszą deklarację, iż podejmuję się dostawy dla tejże Komissji Rządowej Spraw Wewnętrznych przez ciąg roku jednego, to jest od d. 1 Września r. b. do d. 1 Września 1864 r., Drzewa opałowego sosnowego w szczapach trzy-łokciowych, po cenie za jeden sążen kubiczny z odstawieniem do Pałacu, ułożeniem w sążnie, porznięciem, połupaniem i złożeniem w komórki Rs..... (wyraźnie literami). Poddaję się wszelkim obowiązkom i zastrzeżeniom w warunkach licytacyjnych objętych.

Kwit Kassy Głównej Królestwa lub Banku Polskiego, na złożone vadium w ilości Rs. 400, wyraźnie..... dołączam.

Stałe moje zamieszkanie jest w N. N. przy ulicy N, pod Nr N.

Pisałem w Warszawie d.... miesiąca... roku 1863. Podpisać czytelnie imie i nazwisko.

Warszawa d..... 1863 r.

Referendarz Stanu, **Paprocki.**

Ostrzegam niniejszym kogo to interesować może, ażeby **Ksyelowi v. Karolowi Lato**, byłemu Buchhalterowi w Handlu moim, żadnych wypłat na mój rachunek nie czynili, ani też Towarów dla mnie nie wydawali, a to pod skutkami prawa. — **G. Braun.**

### Rząd Gubernjalny Płocki.

Na zasadzie reskryptu Komisji Rządowej Spraw Wewnętrznych, z dnia 4 (16) b. m. i r. Nr 17,378/11,931, podaje do wiadomości powszechnej, że w dniu 5 (17) (piątym siedemnastym) Sierpnia r. b., odbędzie się w biurze Rządu Gubernjalnego tutejszego licytacja in minus, przez opieczutowane deklaracje, a następnie głośna, na dostawę opatu, światła i słomy, dla wojska w Gubernji Płockiej, przez lat trzy, poczynając od dnia 1 (13) Stycznia 1864, do 1 (13) Stycznia 1867 roku.

Licytacja ma się zaczynać od cen podwyższonych następujących:

1. Za półkubiczny sażeń dotychczasowej miary polskiej:
  - a) Dla wojsk w mieście Płocku i w twierdzy Nowogeorgiewskiej rozlokowanych, rubli srebrem cztery, Nr Rs. 4.
  - b) Dla wojsk w innych punktach Gubernji, rubli srebrem dwa, kopiejek osmdziesiąt, Nr Rs. 2 kop: 80.
- 2) Za funt świec łojowych kopiejek srebrem osmaście, Nr kop: 18.
- 3) Za funt oleju kopiejek srebrem piętnaście i pół, Nr kop: 15 1/2.
- 4) Za pud słomy kopiejek srebrem trzydzieści, Nr kop: 30.

Warunki podług których entrepryza ta ma być wykonana, znajdują się do przejścia w biurze Rządu Gubernjalnego Płockiego, szczegółowe zaś ogłoszenie i wzór do deklaracji, zamieszczone są dosłownie w Dzienniku Powszechnym NN. 64, 69 i 75, tudzież w Dzienniku Gubernjalnym Nr 11, 12 i 13.

Dla tem większego obudzenia konkurencji, z warunków licytacyjnych, wypuszczono z punktu 23go tychże warunków zastrzeżenie, iż gdyby dla wojska na potrzebę twierdzy Nowogeorgiewskiej, żądaną była na zapas dostawa w znacznej ilości drzewa, słomy i dalszych artykułów, entrepreneur obowiązany będzie dostarczyć takowe w czasie oznaczonym, po cenach kontraktowych, jak niemniej ustanowiona do tej entrepryzy kaucja w summie Rs. 16,000, do Rs. 11,000 obniżoną została.

Płock dnia 8 (20) Lipca 1863 r.

Gubernator Cywilny, **D. Dziewanowski.**  
Naczelnik Kancelarii, **Słupecki.**

Przy ulicy Grzybowskiej pod Nrem 1020, są do Wynajęcia zaraz **LOKALE**, jakoto: na 1m piętrze z Balkonem 5 Pokoi z Kuchnią ang., Drwalnią i Piwnicą; na 2m piętrze, 5 Pokoi z Kuchnią, Drwalnią i Piwnicą; na 3m piętrze 3 Pokoiki z Kuchnią ang.; oraz 2 Wozownie i Stajnia; wszystkie te Lokale blisko Saskiego Ogrodu za cenę przystępną. Wiadomość u Właściciela domu na 1m piętrze od frontu.

Upraszamy WW. Właścicieli Dóbr Ziemskich, którzy raczyli nadesłać przed kilku laty **Sieczkarnie** do reparacji, aby takowe odebrać zechcieli. — Dla braku bowiem miejsca w Magazynach, po upływie 2ch tygodni od daty niniejszego ogłoszenia, przymuszeni będziemy oddać powyższe Machiny na Skład, na koszt i ryzyko Właścicieli. — **E-vans, Lilpop, Rau.**

**Piwowar** opatrzoney dobrmi świadectwami, który te obowiązki pełnił już przez lat kilka, i obeznany jest także z budowaniem i reparacjami etc., pragnie odpowiedniego obowiązku. Bliższa wiadomość w Składzie Wyróbów Pończosznicych P. Riedel, ulica Śto-Krzyżka Nr 1342.

## BENZINA.

Jedyny środek do wywabiania plam wszelkiego rodzaju, na suknie, materjach jedwabnych, wełnianych i bawełnianych, każdego koloru. Cena flaszeczki Zlp. 1 Gr. 10, większej Zlp. 2 Gr. 10. Biorącym w większej ilości odstępuje się rabat. Teżże dostać można w Składzie Lamp Naftalinowych Władysława Podgórskiego, przy ulicy Krakowskiej-Przedmieście pod Nr 389, dom PP. Wizytek, wprost Saskiego Placu

**FABRYKA POWOZÓW W. Romanowskiego**, przeniesioną została obok Domu PP. Wizytek do Domu W. Oranowskiego Nr 388, wprost Hotelu Europejskiego na Krakowskim-Przedm.

**Francuzka** posiadająca swój rodowity język, z wyższym ukształceniem, może znaleźć miejsce do konwersacji z Chłopczykiem, za stół i stancję. Wiadomość w Drukarni Kurjera Warszawskiego.



Sprzedaje się **Kareta** podróżna poczwórna, petersburskiej roboty, ze wszystkimi rekwizytami, którą można dać na zamianę obszernego Tarantasa, zdolnego do odbycia wielkiej podróży; wiadomość przy ulicy Nowogrodzkiej, dom Wgo Godlewskiego, Nr 1599, na 1m piętrze od frontu.

### Nowo-wynaleziony ulepszony

## PŁYNU

### Doktora J. Żukowskiego.

Za pomocą tego Płynu obuwie rozmaitych gatunków skóry i w ogólności przedmioty ulegające działaniu wilgoci, wyroby tkackie roślinnej i zwierzęcej przędzy będą trwałe i nieprzemakające. Główny Skład Płynu znajduje się w Petersburgu w Magazynie Kupca Mikołaja Sawelijewa, koło Cerkwi Pokrowa, w domu Kokorewa Nr 34/103. Cena Płynu za 1 funt Rs. 1 Kop: sr: 25, za 1/2 funta Kop: sr: 65, za 1/4 funta Kop: sr: 35, za 1/8 funta Kop: sr: 20. Nasycając przedmiotów owym płynem, nie mającym koloru, robi się jeden raz na zawsze. Sposób używania Płynu dołącza się przy każdej flaszeczce. Począta wysła się jeden funt Płynu za Rs. 2. W celu oszczędzenia znacznego expensu za Pocztowy Transport dla Osób wypisujących Płyn, Wynalazca życzy sobie znaleźć w drugich miastach Komissarzy. O warunkach w tym przedmiocie można zainformować się w Głównym Składzie u Sawelijewa, według wyżej wskazanego adresu. Środek ten niezmiernie przyda się z pożytkiem wszystkim PP. Wojskowym.



Jeden **Omnibus** czerwony, własność podpisanego, od dnia 27go Lipca r. b., kursować będzie z Nowego-Miasta, z przed Cukierni P. Gloger, Długa, Miodowa, Placem Teatralnym, Senatorską, Żabią, koło Grzybowa, do rogu Marszałkowskiej i Królewskiej. Nadto podpisany co do wszystkich 6u swoich Omnibusów czerwonych, z dniem dzisiejszym zaprawdza **korrespondencję Brzplatań**, to jest Omnibusy te kursują po liniach: 1) Dwa z Chłodnej do Zygmunta, stacja na Podwalu. 2) Trzy z przed Kantoru Placu Teatralnego, do Trzech Krzyży. 3) Jeden z Nowego-Miasta do rogu ulicy Marszałkowskiej. Zostawia się możliwość każdemu jadącemu Omnibusem jednej linii, przesiąść się w drugi Omnibus, kursujący po drugiej linii w tymże kierunku **bezpłatnie**, co miejsce mieć może tylko przed Kantorem na Placu Teatralnym, gdzie Omnibusy wszystkich trzech linii krzyżują się. Omnibusy z korrespondencją opatrzone będą chorągiewką z napisem: z przesiadaniem (per correspondence). Konduktor udzieli znak służący do drugiego Omnibusu. Korrespondencja takowa służy tylko w dnie powszednie, w Święta zaś zupełnie miejsca nie ma. — **W. Sokolowski.**